
V Borotíně dne 28. prosince 2023 

  

Z á p i s 

 

 

z 9. zasedání Zastupitelstva městyse Borotín konaného dne 28. prosince 2023 

od 19,00 hodin v zasedací síni na radnici v Borotíně. 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

 

1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zasedání zahájila a řídila paní Mgr. Lenka Pípalová. Zasedání je schopno se usnášet. 

Je přítomno 11 zastupitelů (73 % zvolených). 

Zapisovatelem byla jmenována paní Božena Kabíčková, ověřovateli zápisu byli 

jmenováni Rostislav Janda a Vladimír Novotný. 

 

1.2 Program zasedání 

Předsedající navrhla program 9. zasedání zastupitelstva. Vyzvala členy zastupitelstva, 

aby se vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, nebo zda navrhují 

předložený program doplnit či změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 

 

1. Zahájení, jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program zasedání 

2. Odpadové hospodářství obce 

3. Příprava obecního plesu 

4. Připomínky, diskuse, různé 

5. Závěr 

Návrh na usnesení č. 146: Zastupitelstvo schvaluje program 9. zasedání 

zastupitelstva dle návrhu předneseného předsedající. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 146 bylo schváleno. 

 

2. Odpadové hospodářství obce 

 

2.1 Zrušovací vyhláška 

Zastupitelé vzali na vědomí informace o chybě ve schválené vyhlášce č. 1/2023 o 

místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Na základě konzultací 

na Krajském úřadu Jihočeského kraje a Ministerstvu vnitra ČR bylo přistoupeno ke 

zrušení vyhlášky č. 1/2023 tzv. Zrušovací vyhláškou č. 2/2023. Nadále zůstane 

v platnosti původní vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

Návrh na usnesení č. 147: Zastupitelstvo schvaluje znění vyhlášky č. 2/2023 – 

zrušovací vyhláška. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 147 bylo schváleno. 

 



3. Příprava obecního plesu 

Paní Markéta Čapková informovala zastupitele o postupu příprav obecního plesu. 

Zastupitelé vzali na vědomí postup příprav a rozdělení jednotlivých úkolů. 

 

4. Připomínky, diskuse, různé 

 

4.1 Převod majetku mezi městysem Borotín a příspěvkovou organizací Sociální 

služby městyse Borotín 

Zastupitelé projednali seznam majetku, který bude převeden z městyse Borotín 

do majetku sociální služby, která s ním v současné době nakládá. Seznam majetku je 

přílohou zápisu. 

Návrh na usnesení č. 148: Zastupitelstvo schvaluje převod majetku dle seznamu 

příspěvkové organizaci Sociální služby městyse Borotín. 

Výsledek hlasování: 11 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení č. 148 bylo schváleno. 

 

4.2 Pozvánka Novoroční šlápota 

Zastupitelé vzali na vědomí pozvánku na tradiční Novoroční šlápotu, která startuje 1. 

1. 2024 ve 14,00 hod. před radnicí v Borotíně. 

 

4.3 Žádost o upuštění od ohňostrojů na veřejných prostranstvích 

Zastupitelé vzali na vědomí a připojili se k žádosti ministra vnitra, kterou v souvislosti 

s tragickou událostí na FF UK v Praze dne 22.12.2023 vznesl směrem k občanům a 

obcím. 

Zastupitelé vyzvali obyvatele a návštěvníky obce, aby při oslavách Nového roku 

upustili od ohňostrojů a petard. 

 

4.4 Termín příštího zasedání zastupitelstva 

Zastupitelé vzali na vědomí termín dalšího řádného zasedání zastupitelstva, které se 

uskuteční 22. 2. 2024 

 

 Závěr 

 

Schůzi zakončila Mgr. Lenka Pípalová ve 19:45 hodin. 

 

Ing. Karel Tůma v. r.                                             Mgr. Lenka Pípalová v. r.  

        starosta                                                                   místostarostka 

  

  


